
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42»

ПРИКАЗ

от 30.08.2016г. № 37/1
об утверждении программы образовательного учреждении но 
повышению профессионального мастерства педагогических 
работ ников и плана -  графика повышения квалификации

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению введения 
ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
план - график поэтапного повышения квалификации учителей 

образовательной организации в связи с введением ФГОС ОВЗ согласно 
Приложению 1;

- утвердить программу по повышению профессионального мастерства 
педагогических работников в связи с введением ФГОС ОВЗ.

2. Заместителю директора по научно-методической работе Хадисовой А.Р. 
обеспечить необходимую методическую помощь в повышении 
профессионального мастерства педагогических работников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.Н. Чукуева


